
                

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Об утверждении на 2024 год коэффициентов, учитывающих виды 

разрешенного использования земельных участков, для расчета арендной 

платы за использование земельных участков, находящихся в 

собственности Ольского муниципального округа Магаданской области   
 

Принято 

Собранием представителей Ольского городского округа 

«19» декабря 2023 года 

 

Руководствуясь статьёй 1 Федерального закона от 27.11.2023 № 540-ФЗ 

«О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов», статьёй 28 Устава муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области», принятым решением Собрания 

представителей Ольского городского округа от 28.11.2022 № 139-РН, 

решением Собрания представителей Ольского городского округа от 

31.03.2022 года № 115-РН «Об утверждении Порядка определения 

корректирующих коэффициентов для расчета арендной платы за 

использование земельных участков, расположенных на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ»,  

  

Собрание представителей Ольского муниципального округа 

Магаданской области, 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить на 2024 год коэффициенты, учитывающие виды 

разрешенного использования земельных участков, для расчета арендной 

платы за использование земельных участков, находящихся в собственности 

Ольского муниципального округа Магаданской области, согласно 

приложению к настоящему Решению. 

2. С момента вступления в силу настоящего Решения признать 

утратившим силу Решение Собрания представителей Ольского городского 

округа от 19.12.2022 года № 148-РН «Об утверждении на 2023 год 

коэффициентов, учитывающих виды разрешенного использования земельных 

участков,  для расчета арендной платы за использование земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального образования «Ольский 

городской округ». 



          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) и применяется к регулируемым отношениям 

с 01.01.2024 года. 

 

 

Председатель Собрания представителей 

Ольского муниципального округа            И.В. Красноперова 

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                              В.О. Форостовский 

 

 «20»12.2023 №209-РН 

 

п. Ола 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

Решением Собрания представителей  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

       от 20.12.2023 года №209-РН 

 

 

Коэффициенты, учитывающие виды разрешенного использования земельных участков на 2024 год для расчета 

арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ольского муниципального 

округа Магаданской области, расположенных на межселенной территории 

 

№п/п Разрешенное использование земельных участков Коэффициент 

1. Пашня                                        39,65 

2. Сенокосы, пастбища                           19,24 

 

 

 

 


